お客様各位

三菱電機システムサービス株式会社

電気分解式 除湿器 ロサール（菱彩テクニカ株式会社製）販売終了の件（通知）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に関し格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

このたび、ご愛顧頂いております弊社取扱い製品の販売を終了させて頂きますので、ご了承の程、

宜しくお願い致します。

                                        敬具

記

販売終了内容について下記のとおりご案内いたします。

項目 内容

１．販売終了機種
電気分解式除湿器（菱彩テクニカ株式会社製）及びオプション
※詳細機種は添付資料 4.対象機種一覧参照。

２．受注終了時期 受注終了日：2024年9月末日（出荷期限：2025年3月30日）

３．販売終了後の製品

ご購入相談先

〒104-8408

 東京都中央区築地 1-12-22 コンワビル

 菱洋エレクトロ株式会社 半導体・デバイス事業本部

 担当 天野様

 kimihiko_amano@ryoyo.co.jp

  TEL：03-3546-5070（代表）

 FAX：03-5565-1546

４．修理依頼先

菱彩テクニカ株式会社 新事業推進部 除湿器課

法本様  Hohmoto.Tatsuya@ryosai.co.jp

小林様  Kobayashi.Shozo@ryosai.co.jp

TEL 06-6497-9077

＜添付資料＞

1．対象機種一覧  1部

R9022203-123002-007

2024 年 3 月

mailto:kimihiko_amano@ryoyo.co.jp
mailto:Kobayashi.Shozo@ryosai.co.jp

＜1．販売終了対象機種＞

1  RDH-3P1 100V
2  RDH-3P1 200V
3  RDHC-5P1
4  RDHC-7P1
5  RDHC-5J1
6  RDHC-7J1
7  RDHC-10J1
8  RDHC-10J2
9  RDH-3J1
10  RDH-5J1
11  RDH-7J1
12  RDH-10J1
13  RDH-10J2
14  RDHB-5J1　(D-3006JW＋S-5J1）
15  RDHB-7J1　（D-3006JW+S-7J1）
16  RDHB-10J1（D-3010JW+S10J1）

17
湿度コントローラ
(オプション)

 C-M1J

18  MDL-3
19  MDL-5
20  MDL-7
21  RD3
22  RD4
23  PD2
24  PD3
25  PD4
26  PD5
27  M-1J1R
28  M-2J1R
29  M-3M1R
30  M-3J1R
31  M-5J1R
32  M-7J1R
33  M-10J1R
34 RS1
35 RS2
36  RDH-3J1用防雨カバー
37  RDH(C)-5J1用防雨カバー
38  RDH(C)-7J1用防雨カバー
39  RDH(C)-10J1用防雨カバー
40  RDH(C)-10J2用防雨カバー
41  RDH(C)-5J1用アダプタセット
42  RDH(C)-7J1用アダプタセット
43  RDH(C)-10J1用アダプタセット
44  RDH(C)-10J2用アダプタセット

(上記記載のない特殊品も含む）

除湿素子

SP除湿器ロサール
（コントローラ付き）

SP除湿器ロサール
（コントローラ無し）

樹
脂
製

SP除湿器ロサール
（モールド形）

鋼
板
製

№ タイプ/品名 形名

オ
プ
シ
ョ

ン
品

防雨カバー
（パッキン付き）

アダプタセット
(パッキン･

取付けネジ付き)

分離
タイプ

電源/素子セット

	ロサール販売終了機種一
	本紙